MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2016-2018
ESTADO DE ACTIVIDADES

AYUNTAMIENTO

REYNOSA AL 30 DE JUNIO DE 2017

4.1
41.1
41.11
41.1.2
4.1.1.3
41.1.4
41.15
4.1.1.6
41.1.7
4.1.1.9
4.1.2
4.1.3
4.1.4
415
4.1.6

4.1.7
4.1.9

4.2

4.2.1
4.2.2

4.3

431
4.3.2
433

434
4.3.9

5

51
511
5111
51.1.2
5113
5114
5115
5116
5.1.2
5.1.3

5.2

5.2.1
5.2.2
5.2.3
5.2.4
5.2.5
5.2.6

2016 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuesto sobre la produccién, el consumo y las transacciones
Impuestos al comercio exterior

Impuesto sobre nominas y asimilables

Impuestos ecolégicos

Accesorios de impuestos

Otros impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos
del Gobierno

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Paao

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescenciay Provisiones

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econ6micas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

(2.

Mensual Acumulado
19,960,590 204,216,554
7,924,944 117,833,293
297,167 1,197,048
4,820,176 94,595,625
1,986,362 17,441,334
821,239 4,599,285
- 300
6,943,140 64,004,487
1,944,244 5,166,504
364,565 2,008,280
2,783,697 15,203,690
120,008,690 712,848,411
120,008,690 712,848,411
19,034 276,074
19,034 276,074
139,988,315 917,341,039
79,923,851 520,369,489
60,198,856 304,651,890
28,690,544 162,136,484
22,644,020 131,942,662
66,873 381,484
3,006,000 19,694,000
- 1,249,130
676,318 1,861,351
2,297,333 7,007,857
5,928,964 22,303,457
25,579,347 120,211,950
18,400,906 66,467,566
- 392
16,818,597 56,965,177
9,501,998

1,582,309

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”



MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2016-2018
ESTADO DE ACTIVIDADES

AYUNTAMIENTO

REYNOSA AL 30 DE JUNIO DE 2017

5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social

5.2.8 Donativos

5.2.9 Transferencias al Exterior

5.3 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

5.3.1 Participaciones

5.3.2 Aportaciones

5.3.3 Convenios

5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

5.4.1 Intereses de la Deuda Publica

5.4.2 Comisiones de la Deuda Publica

5.4.3 Gastos de la Deuda Publica

544 Costo por Coberturas

5.4.5 Apoyos Financieros

55 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

55.1
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortizaciones

5.5.2 Provisiones

5.5.3 Disminucién de Inventarios

55.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolencia

5,55 Aumento por Insuficiencia de Provisiones

55.9 Otros Gastos

5.6 INVERSION PUBLICA

5.6.1 Inversion Publica No Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO

PRESIDENTE MUNICIPAL

(2.

Mensual Acumulado
- 767,142
- 767,142
1,256,034 6,631,507
1,256,034 6,631,507
68,056 498,722
68,056 498,722
- 141,352,661
- 141,352,661
79,923,851 520,369,489
60,064,464 396,971,550

TESORERO MUNICIPAL

C. Maki Esther Ortiz Dominguez

C. Esmeralda Chimal Navarrete

SINDICO MUNICIPAL

CONTRALOR MUNICIPAL

C. José Alfredo Castro Olguin

C. Alexandro de la Garza Vielma

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”



