

## MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS ADMINISTRACIÓN 2016-2018 ESTADO DE ACTIVIDADES AL 30 DE JUNIO DE 2017



		Mensual	Acumulado
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1	INGRESOS DE LA GESTION	19,960,590	204,216,554
4.1.1	Impuestos	7,924,944	117,833,293
4.1.1.1	Impuestos sobre los ingresos	297,167	1,197,048
4.1.1.2	Impuestos sobre el patrimonio	4,820,176	94,595,625
4.1.1.3	Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones	1,986,362	17,441,334
4.1.1.4	Impuestos al comercio exterior	-	=
4.1.1.5	Impuesto sobre nominas y asimilables	-	=
4.1.1.6	Impuestos ecológicos	-	-
4.1.1.7	Accesorios de impuestos	821,239	4,599,285
4.1.1.9	Otros impuestos	-	-
4.1.2	Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	=
4.1.3	Contribuciones de Mejoras	-	300
4.1.4	Derechos	6,943,140	64,004,487
4.1.5	Productos de Tipo Corriente	1,944,244	5,166,504
4.1.6	Aprovechamientos de Tipo corriente	364,565	2,008,280
	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos		
4.1.7	del Gobierno	-	-
4.1.9	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos		
	Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o		
	Pago	2,783,697	15,203,690
		-	
4.2	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,		
	SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	120,008,690	712,848,411
4.2.1	Participaciones y Aportaciones	120,008,690	712,848,411
4.2.2	Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas	-	
4.3	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	19,034	276,074
4.3.1	Ingresos Financieros	· -	•
4.3.2	Incremento por Variación de Inventarios	-	
4.3.3	Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u		
	Obsolescencia y Provisiones	-	
4.3.4	Disminución del Exceso de Provisiones	-	
4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	19,034	276,074
	TOTAL DE INODESOS	400 000 045	047 044 000
	TOTAL DE INGRESOS	139,988,315	917,341,039
_			
5	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	79,923,851	520,369,489
5.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	60,198,856	304,651,890
5.1.1	Servicios Personales	28,690,544	162,136,484
5.1.1.1	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	22,644,020	131,942,662
5.1.1.2	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	66,873	381,484
5.1.1.3	Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,006,000	19,694,000
5.1.1.4	Seguridad Social	-	1,249,130
5.1.1.5	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	676,318	1,861,351
5.1.1.6	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	2,297,333	7,007,857
5.1.2	Materiales y Suministros	5,928,964	22,303,457
5.1.3	Servicios Generales	25,579,347	120,211,950
5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	18,400,906	66,467,566
5.2.1	Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico	-,,	392
5.2.2	Transferencias al resto del sector publico	-	-
5.2.3	Subsidios y Subvenciones	-	-
5.2.4	Ayudas Sociales	16,818,597	56,965,177
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	1,582,309	9,501,998
5.2.6	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	. , -
	•		



## MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS ADMINISTRACIÓN 2016-2018 ESTADO DE ACTIVIDADES AL 30 DE JUNIO DE 2017



		Mensual	Acumulado		
5.2.7 5.2.8 5.2.9	Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior	- - -	- - -		
5.3 5.3.1 5.3.2 5.3.3	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Participaciones Aportaciones Convenios	- - - -	<b>767,142</b> - - 767,142		
5.4 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLI Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros	1,256,034 1,256,034 - - - -	<b>6,631,507</b> 6,631,507		
5.5 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortiza Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro Obsolencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	498,722 498,722 - - -		
5.5.9 5.6 5.6.1	Otros Gastos INVERSION PÚBLICA Inversión Pública No Capitalizable	- - -	- <b>141,352,661</b> 141,352,661		
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	79,923,851	520,369,489		
	AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIOD	60,064,464	396,971,550		
	PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	ORERO MUNICIPAL		
	C. Maki Esther Ortiz Domínguez	C. Esmeralda Chimal Navarrete	ralda Chimal Navarrete		
	SINDICO MUNICIPAL	CONTRALOR MUNICIPAL	NTRALOR MUNICIPAL		
	C. José Alfredo Castro Olguín	C. Alexandro de la Garza Vielma	andro de la Garza Vielma		